



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17082023-248166
CG-DL-E-17082023-248166

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 479]
No. 479]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 17, 2023/श्रावण 26, 1945
NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 17, 2023/SHRAVANA 26, 1945

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमाशुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अगस्त, 2023

सं. 39/2023-केन्द्रीय कर

सा.का.नि. 612(अ).—केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 5 के साथ पठित धारा 3 और एकीकृत माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 13) की धारा 3 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में संख्यांक सा.का.नि. 609 (अ), तारीख 19 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्यांक 02/2017-केन्द्रीय कर, तारीख 19 जून, 2017 का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना की सारणी 2 में तारीख 04 अप्रैल, 2022 से, ---

- (i) क्रम सं. 39 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी और रखी हुई समझी जाएंगी, अर्थात् :-

“39	गुंटूर	“आंध्र प्रदेश राज्य में पश्चिमी गोदावरी, कृष्णा, एनटीआर, एलुरु, गुंटूर, बापटला, पालनाडु, प्रकाशम, एसपीएस नेल्लोर के जिले, पूर्वी गोदावरी जिले के कोव्वूर, चागुल्लु, तल्लापुडी, निदादावोल, उंद्रजावरम, पेरावली, देवरापल्ले, गोपालपुरम और नल्लाजेरला मंडल और तिरुपति जिले के गुडुर, चिलकौर, कोटा, वकाडु, चित्तमुर, बलायापल्ली, वेंकटगिरी, दक्किली, ओज़िली, नायडूपेट, पेल्लाकुर, दोरावरिसन्नम, सुल्लुरपेटा और टाडा मंडल। क्षेत्रीय सागरखंड और समुद्र तल और ऐसे सागरखंड के नीचे की उप-मिट्टी, जहां से उचित आधार रेखा का निकटतम बिंदु आंध्र प्रदेश राज्य में स्थित है।”;
-----	--------	--

- (ii) क्रम सं. 101 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी और रखी हुई समझी जाएंगी, अर्थात् :-

“101	तिरुपति	“आंध्र प्रदेश राज्य में चित्तूर, वाईएसआर कडपा, अनंतपुर, अन्नामय्या, श्री सत्यसाई, नंद्याल, कुरनूल के जिले और तिरुपति जिले के बुची नायडू कंट्रिगा, वरदैयापालेम, सत्यवेदु, श्रीकालहस्ती, थोट्टाम्बेदु, रेनिगुंटा, येरपेडु, कुमार वेंकट भूपाला पुरम, नागलापुरम, पिचातुर, नारायणवनम, तिरुपति शहरी, तिरुपति ग्रामीण, चंद्रगिरि, पकाला, रामचन्द्रपुरम, वडामलापेट, पुत्तूर, येरावरिपलेम और चिन्नगोट्टिगल्लु मंडल।”;
------	---------	--

- (iii) क्रम सं. 107 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी और रखी हुई समझी जाएंगी, अर्थात् :-

“107	विशाखापत्तनम	“आंध्र प्रदेश राज्य में श्रीकाकुलम विजयनगरम, विशाखापत्तनम, अनारकपल्ली, अल्लूरी सितारामराजू, पार्वतीपुरमण्यम, डॉ. बी.आर. अम्बेडकर कोनसीमा, काकीनाडा के जिले और पूर्वी गोदावरी जिले के राजमहेन्द्रवरम शहरी, राजमहेन्द्रवरम ग्रामीण, कादियाम, राजनगरम, सीतानगरम, कोरुकोंडा, गोकावरम, अनापर्थी, विक्कावोलु और रंगमपेटा मंडल।
------	--------------	--

[फा. सं. सीबीआईसी-20016/18/2023-जीएसटी]

राघवेंद्र पाल सिंह, निदेशक

टिप्पण: मूल अधिसूचना सं. 02/2017-केन्द्रीय कर, 19 जून, 2017 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (i), में संख्यांक सा.का.नि. सं. 609 (अ), तारीख 19 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (i), में संख्यांक सा.का.नि. सं. 18 (अ), तारीख 12 जनवरी, 2021 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना सं. 02/2021-केन्द्रीय कर, 12 जनवरी, 2021 द्वारा संशोधित की गई थी और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (i), में संख्यांक सा.का.नि. 193(अ), तारीख 11 मार्च, 2022 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना सं. 02/2022-केन्द्रीय कर, तारीख 11 मार्च, 2022 द्वारा अंतिम बार संशोधित की गई।

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th August, 2023

No. 39/2023-Central Tax

G.S.R. 612(E)—In exercise of the powers under section 3 read with section 5 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) and section 3 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017), the Central Government, hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue) No. 02/2017-Central Tax, dated the 19th June, 2017 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R. 609(E), dated the 19th June, 2017, namely: -

In the said notification, in Table II, with effect from the 4th April, 2022, -

- (i) for serial number 39 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted and shall be deemed to have been substituted, namely:-

“39	Guntur	Districts of West Godavari, Krishna, NTR, Eluru, Guntur, Bapatla, Palnadu, Prakasam, SPS Nellore, mandals of Kovvur, Chagullu, Tallapudi, Nidadavole, Undrajavaram, Peravali, Devarapalle, Gopalapuram and Nallajerla of East Godavari District and mandals of Gudur, Chillakur, Kota, Vakadu, Chittampur, Balayapalli, Venkatagiri, Dakkili, Ozili, Naidupet, Pellakur, Doravarisatram, Sullurpeta and Tada of Tirupati District in the state of Andhra Pradesh. The territorial waters and the seabed and sub soil underlying such waters from where the nearest point of the appropriate baseline is located in the state of Andhra Pradesh.”;
-----	--------	--

- (ii) for serial number 101 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted and shall be deemed to have been substituted, namely:-

“101	Tirupati	Districts of Chittoor, YSR Kadapa, Anantpur, Annamayya, Sri Satyasai, Nandyal, Kurnool and mandals of Buchi Naidu Kandriga, Varadaiahpalem, Satyavedu, Srikalahasti, Thottambedu, Renigunta, yerpedu, Kumara Venkata Bhupala Puram, Nagalapuram, Pichatur, Narayanavanam, Tirupati Urban, Tirupati Rural, Chandragiri, Pakala, Ramachandrapuram, Vadamalapet, Puttur, Yerravaripalem and Chinnagottigallu of Tirupati district in the State of Andhra Pradesh.”;
------	----------	--

- (iii) for serial number 107 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted and shall be deemed to have been substituted, namely:-

“107	Visakhapatnam	In the Districts of Srikakulam Vizianagaram, Visakhapatnam, Anarkapalli, Alluri Sitaramaraju, Parvatipurammanyam, Dr. B.R. Ambedkar Konaseema, Kakinada and mandals of Rajamahendravaram Urban, Rajamahendravaram Rural, Kadiam, Rajanagaram, Seethanagaram, Korukonda, Gokavaram, Anaparthi, Biccavolu and Rangampeta of East Godavari District in the State of Andhra Pradesh.”.
------	---------------	--

[F. No. CBIC-20016/18/2023-GST]

RAGHAVENDRA PAL SINGH, Director

Note: The principal notification No. 02/2017- Central Tax, dated the 19th June, 2017, was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R. 609(E), dated the 19th June, 2017, and subsequently amended *vide* Notification No. 02/2021 – Central Tax, dated the 12th January, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R. 18(E), dated the 12th January, 2021 and last amended *vide* Notification No. 02/2022-Central Tax dated the 11th March, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R. 193(E), dated the 11th March, 2022.